АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.05.2024                                                                                                    № 25       о
дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

О плане мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения
          В соответствии с распоряжением администрации Уржумского муниципального района от 21.03.2024 № 108 «О выполнении в 2024 году условий соглашения о мерах по социально-экономическому развитию муниципального образования Уржумский район Кировской области», заключенным соглашением от 31.01.2024 № 12 «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумсского района Кировской области на 2024 год:
1. Утвердить план мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение настоящего плана по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Уржумского сельского поселения.
Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                                    Л. А. Платунова
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист, юрисконсульт                                                 Н.В. Мальцева

Приложение
к распоряжению администрации Уржумского сельского поселения

от 21.05.2024 №       25       ю

ПЛАН

мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение инвентаризации мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения
	ежегодно,

до 1 июня
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

	2
	Предоставление в управление финансов администрации Уржумского муниципального района утвержденных планов мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местных бюджетов, в том числе предусматривающие мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов
	ежегодно,

до 1 июня
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

	3
	Проведение оценки нормативных правовых актов Уржумского сельского поселения, устанавливающих меры социальной поддержки граждан, на предмет наличия в них предоставлении мер социальной поддержки граждан
	ежегодно,

до 1 июня
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

МКУК «Русско-Тимкинский СДК»

МКУК Богдановская СБ

	4
	Формирование перечня мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения
	ежегодно,

до 1 июля
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

	5
	Установление при необходимости дополнительных критериев нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки граждан, внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты Уржумского сельского поселения
	постоянно
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

МКУК «Русско-Тимкинский СДК»

МКУК Богдановская СБ

	6
	Выявление мер социальной поддержки граждан, дублирующих или дополняющих меры социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного и федерального бюджета
	ежегодно,

до 1 июля
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

МКУК «Русско-Тимкинский СДК»

МКУК Богдановская СБ

	7
	Проработка вопроса исключения мер социальной поддержки граждан, дублирующих или дополняющих меры социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного и федерального бюджета, внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты Уржумского сельского поселения
	ежегодно,

до 1 августа
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

МКУК «Русско-Тимкинский СДК»

МКУК Богдановская СБ

	8
	Проведение оценки эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского сельского поселения
	ежегодно,

до 1 июля
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

МКУК «Русско-Тимкинский СДК»

МКУК Богдановская СБ

	9
	Проработка вопроса исключения неэффективных мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств консолидированного бюджета Уржумского муниципального района, внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты Уржумского сельского поселения
	ежегодно,

до 1 августа
	МУ администрация Уржумского сельского поселения

МКУК «Русско-Тимкинский СДК»

МКУК Богдановская СБ